
ZARZĄDZENIE Nr 801/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 25.03.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na stałe 
obwody głosowania.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na stałe 
obwody głosowania.

2. Powyższy projekt uchwały Rady Miasta Krakowa stanowi wniosek Prezydenta 
Miasta Krakowa w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zmiany w podziale Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 12 § 2, 11-12 i art. 
13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 26 poz. 
134, Nr 94 poz. 550, Nr 102 poz. 588, Nr 134 poz. 777, Nr 147 poz. 881, Nr 149 poz. 889, Nr 
171 poz. 1016 i Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. poz. 179 i 
180) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Dokonuje się zmiany podziału obszaru Miasta Krakowa na stałe obwody 
głosowania, przyjętego uchwałą Nr LXVIII/989/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 
2013 r. w sprawie podziału Miasta Krakowa na stałe obwody głosowania w wyborach do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, do Parlamentu Europejskiego w Rzeczypospolitej Polskiej, do 
organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz Prezydenta Miasta Krakowa

2. Wykaz obwodów, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego 

oraz podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały jest przedkładany do uchwalenia Radzie Miasta Krakowa w 
związku z zarządzonymi przez Prezydenta RP na dzień 25 maja 2014 r. wyborami do 
Parlamentu Europejskiego. W związku z powyższym konieczne stało się dokonanie analizy 
obowiązującej geografii wyborczej (podział Miasta Krakowa na stałe obwody do głosowania) 
przede wszystkim w odniesieniu do brzmienia przepisów art. 12 §§ 3, 11 ustawy z dnia 5 
stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.), zgodnie z którymi 
stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców a rada gminy, 
tworząc obwody głosowania, ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji 
wyborczych.

Mając na uwadze te uwarunkowania oraz w związku z tym, że w ostatnim okresie trwały 
w Krakowie wzmożone działania dotyczące racjonalizacji sieci krakowskich placówek 
oświatowych (co do zasady lokalizowane są tam siedziby obwodowych komisji wyborczych), 
niezbędne stało się przeanalizowanie danych teleadresowych i nazw placówek, w których 
ulokowane były siedziby obwodowych komisji wyborczych.

Zakres proponowanych zmian geografii wyborczej:
- w 17 przypadkach dokonano zmiany siedziby obwodowych komisji wyborczych, 
- w 2 przypadkach nastąpiła zmiana podmiotu zarządzającego lokalem, w którym mieści 

się siedziba komisji, 
- w 24 przypadkach zaktualizowano nazwę podmiotu (głównie dotyczy to placówek 

oświatowych), w którym mieści się siedziba komisji,
- w 4 przypadkach lokal został dostosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych,
- w 4 przypadkach lokal nie nadaje się do potrzeb wyborców niepełnosprawnych.

Ponadto zakres zmian obejmuje również zmiany kosmetyczne, polegające np. na 
ujednoliceniu nazw ulic (zmiana z ul. Francesco Nullo na ul. Pułkownika Nullo), czy 
ujednoliceniu zapisów dot. zakresów budynków w ramach ulicy.

Informuję uprzejmie, że termin skierowania przedmiotowego projektu uchwały wynika z 
kalendarza wyborczego określonego w postanowieniu Prezydenta RP zarządzającym wybory 
do Parlamentu Europejskiego, brzmienia przepisu art. 13a § 4 ustawy Kodeks wyborczy, tj. 
„Propozycje zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych, w tym siedzib znajdujących się 
w lokalach, o których mowa w art. 16 § 1 pkt 3, zainteresowani mogą przedkładać wójtowi na 
piśmie na co najmniej 55 dni przed dniem wyborów. Przedłożone propozycje zmian siedzib 
obwodowych komisji wyborczych wójt niezwłocznie umieszcza w Biuletynie Informacji 
Publicznej, o którym mowa w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. Nr 112, poz. 1198, z późn. zm. 9).” oraz obowiązującego harmonogramu 
sesji Rady Miasta Krakowa.


